quibus primo parentes nullam receperunt gratiam. Protestor autem ego quidem sancta uestra sacrosque angelos dei patriamque communem quando nihil eorum consiliorum quae uobis uiderim expedire subtraxerim uos autem decernentes: quae oportet mecum in pace degetis. Si uero protuleritis iras absque me periculis subdemini. His dictis astate etiam sorore lachrymauit: & multam partem de eorum impetu lachrymis infregit. Succlamabant autem non se aduersum romanos: sed aduersum Florum ob ea quae pertulissent pugnam gerere. Ad quos rex agrippa. Sed opera uestra inquit talia sunt qualia aduersum romanos pugnantium. Neque enim Caesari uestrigal de distis: & antonianas porticus incendistis. Sopieteris autem causam defectionis. Si & porticus denuo construatis & tributa reddere maturetis. Neque enim Flori hoc praesidium est autem pecuniam floro dabit. His consultis populus acquieuit: & cum rege ac Bernice ascendentes in templum porticus aedificare adorti sunt. Per uicos & regiones principes decurionesque dispersi uestrigal colligebant: celeriterque quadraginta talenta. tantum enim erat reliquum. redacta sunt. Et belli quidem imminentes minas eo tunc tempore agrippas compescuit. Deinceps uero persuadere populo tentabat: ut parerent floro: donec successor ei a Caesare mitteretur. Ad quam orationem multitudo accessit nec a uerborum in rege contumeliis temperauit: sed protinus cum urbe pepulerunt: ausque sunt nonnulli seditionum etiam laxa in eum iacere. Rex autem uidens tumultuantium irreuocabilem impetum & conuerentemque contumeliis esset affectus. Princeps quidem eorum una cum aliis potentibus misit ad florum caesariam: ut ipse ex eis eligeret qui de tota regione uestrigal exigerent. Ipse uero discessit in regnum.

Quidam eo tpe insurgunt & romanos oes interficiunt Eleazarus dux militum prohibet romanos hostias imolare: Nobiles quidam hortantur ne id fiat: ad Florum destinant legati & ad Agrippam ut cum exercitu ascenderent in ciuitatem: diuiditur ciuitas in duas partes: quidam nobilium & pontificum confugerunt: quidam in cloacis latuerunt.

Cap. XVIII.

Per idem tempus quidam eorum qui bellum maxime mouebant congregati iruebant in quoddam praesidium: quod uocabatur Masada: & occulte eo persuasos: romanos omnes interfecerunt. Alios autem de suis posuerunt custodes. In templo quoque hierosolymorum Eleazarus quidam filius Ananiae pontificis iuuenis audacissimus dux illo tempore militum persuasit his qui sacrificiis ministrabant: ut nullius munus aut hostia qui non esset de iudaorum gente susciperetur. Id autem erat romani belli semen atque materia. Reiecit siquidem hostias Caesaris quae pro romano populo offerri solitae erant: plurimum autem super hoc pontificibus aliisque nobilibus deprecatis ut non praeterirent eum morem quo supplicabatur pro regibus. Nihil tamen acquieuerunt non parum quidem & suae multitudini confidentes: robur siquidem omne res nouare cupientium eorum uoluntates iuuabat: maxime autem aspiciebant ad Eleazarum: qui per idem tempus ut dixi: princeps erat. Conuenientes igitur potentesque cum pontificibus & pharisaeorum nobilissimis: & uidentes quae grauibas malis pergerent subitice ciuitatem: decreuerunt seditionum animos experiri: & ante portam quae area uocatur contionem aduocantes: erat autem in interiori parte templi posita quae respicit ad solis exitum: ac primo quidem multa de temeraria eorum defectione conuesti: & quae tam breuiter bellum patriae commouerent. Deinceps irrationabilitatem causae ipsius arguebant dicentes: maiores quidem eorum ornasse templum ex magna parte de muneribus gentium: semperque eorum qui foris essent populorum munera suscepisse: & non solum prohibuisse aliquorum hostias id siquidem esse impiissimum: sed etiam eas qui uiderentur permanere quae ad praesens usque tempus oblationes eorum in templi cultibus collocasse. At nunc eos qui romana arma irritarent: & desponderent eorum bella nouum statuere morem religionis atque tunc in periculis etiam ream facere ciuitatem impietatis: uideri siquidem ea sit in qua praeter solos iudeos nullus alter immolet externus. Neque ad orandum linatur accedere. Et siquidem circa unius alicuius priuati personam lex ferretur eiusmodi possit nimirum iure nos inhumanitatis arguere. Nunc autem despiciuntur romani: & iudicatur Caesar prophanus. Vnde uerendum est: ne qui immolandas pro illis hostias repellunt ipsi in reliquum etiam pro se sacrificia prohibeantur offerre. Fiatque uere extra principatum ciuitas nisi celerius respicientes reddiderint hostias: ac priusquam ad eos in quorum contumelia idem tentatum est huius ausus fama perueniat. simul autem ista dicentes producebant in medio scientissimos morum paterno & sacerdotes quosque narraturos quomodo omnes eorum maiores exterarum gentium semper sacrificia suscepissent. Attendebat autem nemo res nouare cupientium his quae dicebantur: sed neque procedebant in medio altaris ministri ut belli materiam praepararent. Videntes igitur nobiles quique seditionem eo iam processisse: ut eorum non possit auctoritate compesci: & romanorum armorum periculum se primos esse mansuros inquantum poterant consulentes amoliri causas parabant & legatos quidem ad florum miserunt quorum erat princeps filius ethei Symonialis autem ad agrippam: inter quos nobilissimi stilus & antippas & costobarus erant qui etiam regem propinquitate tangebant. Precabant autem utrumque ut cum exercitu ascenderent in ciuitatem & seditionem opprimeret priusquam ea intolerabilis fieret. Et floro quidem malum istud quasi bonus